PROCESSO LICITATÓRIO N° 16/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa Distribuidora de Lubrificantes

Petro Oeste Eireli, inscrita no CNPJ nº 30.572.270/0001-38, nesta Ata representada pelo seu Sócio

Administrador, Sr. Fernando Fabiano Favero, portador do CPF n° 008.172.319-94 nos termos da Lei

n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação

das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 13/2019, Ata

de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os

preços para possível aquisição de óleos lubrificantes e graxas, fluídos, objetos do PREGÃO

PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo

descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Ítem Qtde Unid Descrição Valor Un Valor

total

14 15 Baldes Graxa lubrificante a base de sabão de lítio, grau NL
GL 2 e aditivos de extrema pressão, ponto de gota
não inferior a 185ºC. Embalagens de 18kg.

285,00 4.275,00

15 10 Baldes Graxa Grafitada NGLI 2, de alta performance para
múltiplas aplicações, contendo aditivos de extrema
pressão e aditivos sólidos BISSULFITO DE
MOLIBIDÊNIO, a base de lítio/cálcio, consistência
NGLI 2. Embalagem de 18kg.

549,00

5.490,00

16 48 Frascos Fluido de freio DOT 4. Embalagem de 500ml.  9,90 475,20

17 20 Baldes Fluido para radiador, sintético concentrado,
anticongelante, anticorrosivo, antifervura. Para
proteger contra corrosão e a cavitação. Composição:
monoetilenoglicol, protetores, anti-corrosivos,
antiespumantes, aditivos, corante e veículo. Validade
mínima de 4 anos. Embalagem de 20 litros.

460,00

9.200,00

24 10 Baldes Óleo lubrificante 100% sintético para motores diesel,
viscosidade SAE 10w40,
API CI-4, que atenda as aprovações ACEA E3/E7, MB
228.3, VOLVO VDS-3,
CUMMINS 20078, CATERPILLAR ECF-1.Embalagem
de 20 litros.

358,50 3.585,00

TOTAL  23.025,20

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de

2019.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia

do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s)

beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65

da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

 Fica designado como Fiscal da ata o Sr. Adilson Moretto ocupante do cargo de Diretor de Infra

Estrutura e Transportes.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após

a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2019 - PMLS e a proposta da

Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da

utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais

normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 23 de abril de 2019.

_______________________________________

Fernando Fabiano Favero

CPF: 008.172.319-94

______________________________________

Genir Loli

Prefeito Municipal

Adilson Moretto

Diretor de Infra Estrutura e Transportes

Fiscal do Contrato